
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    100    del registro 

OGGETTO: Presa d’atto della proroga dell’incarico di Direttore Scientifico dell’IRCCS 

                      Giovanni Paolo II Bari 

 

L’anno 2012, il giorno  VENTUNO  del mese di  NOVEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.  1 del 01.08.2012 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 

 

Premesso: 

che con Decreto del Ministero della Salute del 22 novembre 2007, il Dr. Angelo Virgilio Paradiso nato a 

Bernalda (MT) il 20 settembre 1954, è stato nominato Direttore Scientifico dell’IRCCS Giovanni Paolo II di 

Bari per un periodo di cinque anni dalla data del sopracitato Decreto. 

 

Visto: 

che con Decreto del Ministero della Salute del 20 settembre 2012 (Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

86 del 02 Novembre 2011) è stato indetto un bando per la selezione dei candidati della Direzione 

Scientifica dell’IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” 

 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Via O. Flacco, 65 – 70124 Bari 



Considerato : 

che l’incarico di Direttore Scientifico dell’IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” scade il 21 Novembre 

2012; 

 

Vista: 

la nota prot. n. 18463 del 16 novembre 2012 inviata, dal Direttore Generale dell’Ente, al Ministero della 

Salute – Direzione Generale della Ricerca Scientifica e Tecnologica concernente “la scadenza incarico di 

Direttore Scientifico IRCCS Istituto Tumori Giovanni Paolo II”;  

 

Vista: 

la nota prot. n.  0006858 del 20 novembre 2012 del Direttore Generale della Ricerca Sanitaria Biomedica 

e della Vigilanza sugli Enti acquisita al protocollo aziendale con numero 18632 del 20 novembre 2012 

con la quale in riferimento alla sopracitata nota viene rappresentato, che “nelle more della procedura di 

nomina del nuovo Direttore Scientifico, l’incarico del Dr. Paradiso deve intendersi prorogato sensi dell’art. 

3, co 1, della legge 15 luglio 1994 n. 444, per un periodo non superiore a quarantacinque giorni 

decorrenti dalla data di scadenza dell’incarico medesimo. Nel caso in cui la procedura di cui sopra non si 

esaurisse nel succitato termine, la responsabilità della Direzione Scientifica dell’IRCCS potrà essere 

temporaneamente attribuita con uno specifico incarico a tempo determinato” 

 

Visto: 

il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

- di prendere atto della nota prot. n.  0006858 del 20 novembre 2012 del Direttore Generale della 

Ricerca Sanitaria Biomedica e della Vigilanza sugli Enti, con la quale viene rappresentato che, 

“nelle more della procedura di nomina del nuovo Direttore Scientifico, l’incarico del Dr. Paradiso 

deve intendersi prorogato sensi dell’art. 3, co 1, della legge 15 luglio 1994 n. 444, per un periodo 

non superiore a quarantacinque giorni decorrenti dalla data di scadenza dell’incarico medesimo” 

- di trasmettere il presente atto al Dr.Angelo Virgilio Paradiso ed all’Area del Personale 

- di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicata sul sito web 

dell’Ente e contestualmente trasmesso al Collegio Sindacale. 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

       
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
   f.to: Dott. Gianluca Capochiani       f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
  
    

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _____ pagine e n° ______ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    21.11.2012    al   in corso 
 
Bari,   21.11.2012   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


